com o objetivo de repassar incentivo financeiro do ano de 2015 pela 
Prestação de Serviços na Atenção Básica junto a População de Iguatu. 

Art. 2° - Para atender as despesas relativas ao convénio citado no 
artigo 1° desta lei, fica o Poder Executivo autorizado a repassar o 
incentivo aos ACS o valor de R$ 225. 108,00 (duzentos e vinte e cinco 
mil cento e oito reais), correspondente a R$ 945,83 (novecentos e 
quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos) por cada agente de 
saúde atuante no âmbito deste município de Iguatu, os quais somam 

238 (duzentos e trinta e oito) agentes comunitários de saúde. 

Art. 3° - As despesas oriundas desta lei correrão à conta de dotação 
orçamentária n° 06011030100052.012 - 3.3.90.36.00, com efeitos 

financeiros retroativos a dezembro de 2015. 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.